
 

คำสั่งโรงเรียนอุดมวิทย์ 

ที ่๐๖๒  /๒๕๖๖ 

เรื่อง แต่งตั้งหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ ปีการศึกษา ๒๕๖๖ 

--------------------------------------------------- 
เพ่ือให้การบริหารจัดการหลักสูตรและงานวิชาการโรงเรียนอุดมวิทย์ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย   

มีคุณภาพตามมาตรฐานการศึกษาของชาติ การจัดกิจกรรมการเรียนการสอนตามหลักสูตรแกนกลาง
การศึกษาข้ันพ้ืนฐานพุทธศักราช ๒๕๕๑ และหลักสูตรสถานศึกษาอย่างมีประสิทธิภาพ 

 อาศัยอำนาจตามมาตรา ๒๗ (๑) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร 
ทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗และมาตรา ๓๙(๑)  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร 
ทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๖ ฉบับแก้ไขเพิ่มเติม พ.ศ. ๒๕๕๓ จึงแต่งตั้งข้าราชการครูปฏิบัติหน้าที่  
หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ ดังนี้ 

๑.หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
 นางสาวสุภลักษณ์   สุวรรณพันธ์ ตำแหน่ง ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการ 

๒.หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 
  ว่าที่ร้อยตรีมานิต   บัวใหญ่ ตำแหน่ง ครู  วิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ 
๓. หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
 นางพรมณี พันธ์สวัสดิ์ ตำแหน่ง ครู  วิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ 
๔. หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 

นายณัฐวัฒน์ ธงวิชัย  ตำแหน่ง ครู  วิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ 
 ๕. หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 

 นางดวงใจ นะดาบุตร ตำแหน่ง ครู  วิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ 
๖. หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา 
 นายนวชัย ราชสาร  ตำแหน่ง พนักงานราชการ 
๗. หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ 
 นายณัฎฐ์ฑกฤษณ์  ไชยจินดา ตำแหน่ง ครู  วิทยฐานะ ครูชำนาญการ 
๘. หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ 
 นางสาวมธุรส สมดี  ตำแหน่ง   ครูผู้ช่วย 
 
 
 



มีหน้าที่ดังต่อไปนี้ 
๑. จัดทำโครงสร้างการบริหารกลุ่มสาระการเรียนรู้ 
๒. จัดทำแผนงานโครงการ ข้อมูลสารสนเทศกลุ่มสาระการเรียนรู้ที่รับผิดชอบ 
๓. ส่งเสริมให้ครูจัดกระบวนการเรียนรู้และการวัดผลให้สอดคล้องกับความถนัดของ
ผู้เรียน  
๔. ส่งเสริมให้การพัฒนาครูเพ่ือให้มีทักษะความสามารถนำหลักสูตรสู่ชั้นเรียน  
๕. ส่งเสริมให้ครูจัดทำแผนการจัดการเรียนรู้และสื่อนวัตกรรมที่สอดคล้องกับผู้เรียน
รายบุคคล  
๖. ยกระดับผลสัมฤทธิ์ในกลุ่มสาระการเรียนรู้ที่รับผิดชอบ  
๗. ร่วมกิจกรรมชุมนุมการเรียนรู้ทางวิชาการ 
๘. นิเทศ ติดตาม ชี้แนะ ให้คำปรึกษาวิชาการในกลุ่มสาระการเรียนรู้ 

 

ขอให้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ตามท่ีได้รับมอบหมายให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย บังเกิดผลดี 
ต่อทางราชการต่อไป 

 

 ทั้งนี้ตั้งแตบ่ัดนี้เป็นต้นไป 

 

 สั่ง ณ วันที่ ๑๕  เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 
              
                                              
 
 
                                             (นายเมฆสุวรรณ   วังวงศ์) 

               ผู้อำนวยการโรงเรียนอุดมวิทย์ 


